
Uchwala Nr XXIX/311/2021
Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 stycznia 2021 roku
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2036

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z2018r. poz. 2245, z2019r. poz. 1622, poz. 1649 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 
374, 568 i 695) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), Rada Miejska w Opocznie postanawia:

§ 1. Dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021- 2036 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 -  2036 -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§2. Dokonać zmian w Wykazie Przedsięwzięć Wieloletnich na lata 2021-2036 -  plan po zmianach stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

Przewoi ica Rady
Miejski )pocznie

Anna Zięba

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 1

1 / 37



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX/311/2021 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 stycznia 2021 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa

W yszczególnienie 2 0 2 1 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
1. D ochody 02 ólcm 189 572 726,73 165 031 198,35 171 526 901,25 171 146 897.55 176 281 304,48 181 746 024,91 187 380 156,80 193 001 469,50
1.1 Dochody bieżące, z  tego: 157 890 294,12 160 662 548,35 165 482 424,80 170 446 897,55 175 560 304,48 181 002 673,91 186 613 756,80 192 212 169.50
1.1.1 dochody z tytułu udziału 

we w pływ ach z  podatku 
dochodow ego od osób 
fizycznych

30 011 375,00 31 031 761,75 31 962 714,60 32 921 596,04 33 909 243,92 34 960 430,48 36 044 203,83 37 125 529,94

1.1.2 dochody z tytułu udziału 
we wpływach z  podatku 
dochodow ego od osób 
prawnych

1 000 000,00 1 034 000,00 1 065 020,00 1 096 970,60 1 129 879,72 1 164 905,99 1 201 018,07 1 237 048,62

1.1.3 z subwencji ogólnej 37 049 319,00 38 371 035,85 39 522 166,92 40 707 831,93 41 929 066,89 43 228 867,96 44 568 962,87 45 906 031,75

1.1.4 z  tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele 
bieżące

57 931 756,71 57 364 176,07 59 085 101,36 60 857 654,40 62 683 384,03 64 626 568,93 66 629 992,57 68 628 892,35

1.1.5 pozostałe dochody 
bieżące, w  tym:

31 897 843,41 32 861 574,68 33 847 421,92 34 862 844,58 35 908 729,92 37 021 900,54 38 169 579,46 39 314 666,84

1.1.5.1 z podatku od 
nieruchomości

17 890 900,00 18 499 190,60 19 054 166,32 19 625 791,31 20 214 565,05 20 841 216,56 21 487 294,28 22 131 913,10

1.2 Dochody m ajątkowe, w  tym: 31 682 432,61 4 368 650,00 6 044 476,45 700 000.00 721 000,00 743 351,00 766 400,00 789 300,00
1.2.1 ze sprzedaży' majątku 13 877 000,00 3 766 930,32 4 142 756,77 700 000,00 721 000,00 743 351,00 766 400,00 789 300,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz 
środków  przeznaczonych 
na inwestycje

17 675 432,61 601 719,68 1 901 719,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. W y d atk i ogółem 207 943 204,73 169 306 132,35 168 363 583,05 166 082 798,35 171 297 205,28 176 844 224,91 181 830 156,80 186 601 469,50
2.1 W ydatki bieżące, w  tym: 157 099 077,41 157 365 422.35 158 614 192,79 161 591 560,73 165 406 918.53 168 034 091.50 172 234 943,78 176 540 817.38
2.1.1 na w ynagrodzenia i 

składki od nich naliczane
56 795 945,00 58 152 443,83 59 431 797,60 60 917 592,54 62 440 532,35 64 001 545,66 65 601 584,30 67 241 623,91

2.1.2 z  tytułu poręczeń i 
gwarancji, w  tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 1

2 / 37



2.1.2.1 gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z  limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym m ow a w  art. 
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, 
w  tym:

1 420 000,00 1 703 500,00 1 555 000,00 1 432 300,00 1 310 000,00 1 203 500,00 1 064 500,00 907 000,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto 
podlegające 
w yłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym m ow a w  art. 
243 ustawy, w  
term inie nie 
dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 
program u, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 
refundacji z tych 
środków  (bez 
odsetek i dyskonta 
od zobow iązań na 
w kład kraiowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2 odsetki i dyskonto 
podlegające 
w yłączeniu z  lim itu 
spłaty zobowiązań, o 
którym m ow a w  art. 
243 ustawy, z  tytułu 
zobowiązań 
zaciągniętych na 
wkład kraiowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3 pozostałe odsetki i 
dyskonto 
podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym m owa w  art. 
243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 W ydatki majątkowe, w  tym: 50 844 127,32 11 940 710,00 9 749 390,26 4 491 237,62 5 890 286,75 8 810 133,41 9 595 213,02 10 060 652,12
2.2.1 Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o których
48 560 500,42 10 864 100,00 7 127 923,31 2 414 537,62 4 813 587,75 7 681 633,41 8 466 713,02 8 932 152,12

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 2

3 / 37



m owa w  art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy, w  tym:

2 .2 .1.I wydatki o 
charakterze 
dotacyjnym  na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

1 131 125,00 511 461,73 511 461,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. W ynik budżetu -18 370 478,00 -4 274 934,00 3 163 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00 6 400 000,00
3.1 Kwota prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup 
papierów wartościowych

0,00 0,00 3 163 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00 6 400 000,00

4. Przychody budżetu 22 639 654,00 10 196 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.1 K redyty, pożyczki, em isja 

papierów  w artościow ych, w  
tym:

22 639 654,00 10 196 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu 
budżetu

18 370 478,00 4 274 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych, w  tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu 
budżetu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 W olne środki, o których mowa 
w  art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, w 
tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu 
budżetu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty' udzielonych pożyczek w 
latach ubiegłych, w  tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu 
budżetu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane 
z  zaciągnięciem  długu, w  tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu 
budżetu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Rozchody budżetu 4 269 176,00 5 921 066,00 5 063 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00 6 400 000,00
5.1 Spłaty rat kapitałowych 

kredytów  i pożyczek oraz 
wykup papierów 
wartościow ych, w  tym:

4 269 176,00 5 921 066,00 5 063 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00 6 400 000,00

5.1.1 łączna kwota 
przypadających na dany 
rok kwot ustawowych 
w yłączeń z  lim itu spłaty

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 3

4 / 37



zobowiązań, z  tego:
5 .1 .1.I kwota

przypadających na 
dany rok kwot 
wyłączeń 
określonych w  art. 
243 ust. 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota
przypadających na 
dany rok kwot 
wyłączeń 
określonych w  art. 
243 ust. 3a ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3 kwota w yłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w  art. 
243 ust. 3b ustawy, z 
tego:

0,00 X X X X X X X

5.1.1.3.1 środkami
nowego
zobowiązania

0,00 X X X X X X X

5.1.1.3.2 wolnymi 
środkam i, o 
których m owa 
w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy

0,00 X X X X X X X

5.1.1.3.3 innymi
środkami

0,00 X X X X X X X

5.1.1.4 kwota
przypadających na 
dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 
w yłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązanc ze 
spłatą długu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Kwota długu, w  tvm: 63 420 382,60 67 695 316,60 64 531 998.40 59 467 899,20 54 483 800,00 49 582 000,00 44 032 000,00 37 632 000.00
6.1 Kwota długu, którego 

planow ana splata dokona się z 
wydatków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Relacja zrównoważenia w ydatków  
bieżących, o której mowa w  art. 242 ustawy
7.1 1 Różnica miedzy dochodam i 791 216,71 3 297 126,00 6 868 232,01 8 855 336,82 10 153 385,95 12 968 582,41 14 378 813,02 15 671 352,12

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 4

5 / 37



bieżącymi a  wydatkam i 
bieżącymi

7.2 Różnica między dochodam i 
bieżącym i, skorygowanym i 
o środki a wydatkam i 
bieżącymi

791 216,71 3 297 126,00 6 868 232,01 8 855 336,82 10 153 385,95 12 968 582,41 14 378 813,02 15 671 352,12

8. W skaźnik spłaty zobowiązań

8.1 Relacja określona po lewej 
stronie nierówności we wzorze,
0 którym m ow a w  art. 243 ust.
1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 
współtw orzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
w yłączeń przypadających na 
dany rok)

5,69% 7,38% 6,22% 5,93% 5,58% 5,25% 5,51% 5,91%

8.2 Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze,
0 którym m ow a w  art. 243 ust.
1 ustawy, ustalona dla danego 
roku (wskaźnik jednoroczny)

2,37% 4,84% 7,92% 9,39% 10,16% 12,18% 12,87% 13,41%
16,26% 8,49% 11,81% 10,03% X X X X

8.3 Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności we 
w zorze, o którym  m owa w  art. 
243 ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w  oparciu o plan 3. 
kwartału roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w  oparciu o 
średnią arytm etyczną z 
poprzednich lat)

7,08% 8,17% 7,20% 12,19% 10,11% 5,34% 5,62% 8,53%

8.3.1 Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po 
prawej stronie 
nierówności we wzorze, o 
którym m ow a w  art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w  oparciu o 
wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy

7,08% 8,17% 7,20% 12,19% 10,11% 5,46% 5,74% 8,53%

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 5
6 / 37



rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w  oparciu o 
średnią arytm etyczną z 
poprzednich lat)

8.4 Inform acja o spełnieniu 
w skaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w  art. 243 ustawy, 
po uw zględnieniu zobowiązań 
zw iązku w spółtworzonego 
przez jednostkę sam orządu 
terytorialnego oraz po 
uw zględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w 
oparciu o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego rok 
budżetowy

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

8.4.1 Inform acja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 
zobow iązań określonego 
w  art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu 
zobowiązań związku 
współtw orzonego przez 
jednostkę sam orządu 
terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w  oparciu o 
w ykonanie roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

9. Finansowanie program ów, projektów lub 
zadań realizowanych z  udziałem  środków, o 
których motva w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
9.1 Dochody bieżące na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z  udziałem 
środków, o których m ow a w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

294 387,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1 Dotacje i środki o 
charakterze bieżącym na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego z 
udziałem środków, o

294 387,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 6

7 / 37



których m ow a w  art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w  
tym:

9.1.1.1 środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

294 387,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2 Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub zadania 
finansowane z  udziałem 
środków, o których m ow a w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

11 868 932,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1 Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 
których m ow a w  art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w 
tym:

11 868 932,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

11 868 932,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3 W ydatki bieżące na programy, 
projekty lub zadania 
finansowane z  udziałem 
środków, o których m ow a w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

455 969,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1 W ydatki bieżące na 
program y, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 
których m ow a w  art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w 
tym:

455 969,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane
środkami
określonym i w  art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy

388 769,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4 W ydatki majątkowe na 
program y, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem 
środków, o których m ow a w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

26 450 983,08 683 566,26 683 566,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1 W ydatki majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z

25 687 575,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 7

8 / 37



udziałem środków, o 
których m ow a w  art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w  
tym:

9.4.1.1 finansowane
środkami
określonym i w  art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy

11 869 353,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Inform acje uzupełniające o wybranych  
kategoriach finansowych
10.1 W ydatki objęte lim item , o 

którym m owa w  art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy, z  tego:

44 316 808,46 9 963 933,26 9 749 390,26 2 128 500,00 3 717 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00

10.1.1 bieżące 508 228,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 m ajątkowe 43 808 579,79 9 963 933,26 9 749 390,26 2 128 500,00 3 717 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00

10.2 W ydatki bieżące na pokrycie 
ujemnego wyniku finansowego 
sam odzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3 W ydatki na spłatę zobowiązań 
przejm owanych w  zw iązku z  
likwidacją lub 
przekształceniem 
sam odzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnei

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4 Kwota zobowiązań zw iązku 
współtw orzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego przypadających 
do spłaty w  danym roku 
budżetowym , podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 
ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5 K w ota zobowiązań 
w ynikających z przejęcia przez 
jednostkę sam orządu 
terytorialnego zobow iązań po 
likwidowanych i 
przekształcanych 
sam orządowych osobach 
prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6 Spłaty, o których m ow a w  poz. 
5.1, wynikające w yłącznic z 
tytułu zobow iązań już

4 269 176,00 5 921 066,00 5 063 318,20 5 064 099,20 4 984 099,20 4 901 800,00 5 550 000,00 6 400 000,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 8

9 / 37



zaciągniętych
10.7 W ydatki zm niejszające dług, w 

tym:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 splata zobowiązań 
w ym agalnych z lat 
poprzednich, innych niż w 
poz. 10.7.3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 splata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego -  kredyt i 
pożyczka, w  tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań 
zaciągniętych po 
dniu 1 stycznia 2019 
r„ w  tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonyw ana w  
formie wydatku 
bieżącego

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z  tytułu 
w ym agalnych poręczeń i 
gwaranci i

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8 Kwota w zrostu(+)/spadku(-) 
kwoty długu w ynikająca z 
operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9 W cześniejsza spłata 
zobowiązań, wyłączona z 
lim itu spłaty zobowiązań, 
dokonyw ana w  formie 
wydatków  budżetowych

0,00 X X X X X X X

10.10 W y k u p  p a p i e r ó w  w a r t o ś c i o w y c h ,  
s p ł a t y  r a t  k r e d y tó w  i p o ż y c z e k  w r a z  

z  n a l e ż n y m i  o d s e t k a m i  i d y s k o n t e m ,  

o d p o w i e d n i o  e m i t o w a n y c h  lu b  

z a c i ą g n i ę t y c h  d o  r ó w n o w a r t o ś c i  

k w o t y  u b y t k u  w  w y k o n a n y c h  

d o c h o d a c h  j e d n o s t k i  s a m o r z ą d u  

t e r y t o r i a l n e g o  b ę d ą c e g o  s k u t k ie m  

w y s t ą p i e n i a  C O V I D - 1 9

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 W ydatki bieżące podlegające 
ustaw ow em u wyłączeniu 
z  lim itu spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 9

10 / 37



W y s z c z e g ó l n ie n ie 2 0 2 9 2 0 3 0 2 0 3 1 2 0 3 2 2 0 3 3 2 0 3 4 2 0 3 5 2 0 3 6
1. D o c h o d y  o g ó łe m 198 4 0 5  6 1 0 .2 5 20 3  9 6 0  9 4 5 .3 4 2 0 9  4 6 7  167 ,47 2 1 4  53 5  0 5 7 .8 2 2 1 9  885  9 3 4 ,2 6 22 5  151 196.88 2 3 0  3 1 8  174.21 2 35  3 7 4  174.04
1.1 D o c h o d y  b ie ż ąc e , z  teg o : 197 5 9 4  110.25 20 3  126 7 4 5 .3 4 2 0 8  611 167.47 2 1 4  03 5  0 5 7 .8 2 2 1 9  38 5  9 3 4 .2 6 2 2 4  651 196.88 2 2 9  8 1 8  174.21 2 3 4  87 4  174 .04
1. 1.1 d o c h o d y  z  ty tu łu  

u d z ia łu  w e  w p ły w a c h  z  
p o d a tk u  d o c h o d o w e g o  
o d  o s ó b  fiz y c z n y ch

3 8  165 0 4 4 ,7 8 3 9  2 23  6 6 6 ,0 4 4 0  2 9 2  9 7 5 ,0 2 41 3 4 0  5 9 2 ,3 7 42  3 7 4  107,18 43  391 0 8 5 ,7 5 4 4  3 8 9  0 8 0 ,7 2 45 36 5  6 4 0 ,5 0

1.1.2 d o c h o d y  z  ty tu łu  
u d z ia łu  w e  w p ły w a c h  z  
p o d a tk u  d o c h o d o w e g o  
o d  o s ó b  p ra w n y c h

1 271 6 8 5 ,9 8 1 3 0 7  2 9 3 ,1 9 1 3 4 2  5 9 0 ,1 0 1 3 7 7  4 9 7 ,4 4 1 411 9 3 4 ,8 8 1 4 4 5  8 2 1 ,3 2 1 4 7 9  075 ,21 1 511 6 1 4 ,8 6

1.1.3 z  su b w e n c ji o g ó ln e j 4 7  191 4 0 0 ,6 4 48  5 1 2  7 5 9 ,8 6 49  8 22  6 0 4 ,3 8 51 117 9 9 2 ,0 9 52 39 5  9 4 1 ,8 9 53 653  4 4 4 ,5 0 54  88 7  4 7 3 ,7 2 56 0 9 4  9 9 8 ,1 4

1.1.4 z  ty tu łu  d o ta c ji i 
ś ro d k ó w
p rz e z n a c z o n y c h  n a  c e le  
b ieżące

7 0  5 5 0  50 1 .3 3 72  525  9 1 5 ,3 7 74  4 8 4  115 ,09 7 6  4 2 0  7 0 2 ,0 8 78 331 2 1 9 ,6 3 80 211 168 ,90 82  0 5 6  0 2 5 ,7 9 83 861 2 5 8 ,3 5

1.1.5 p o z o s ta łe  d o ch o d y  
b ie ż ąc e 4, w  tym :

4 0  4 1 5  477 ,51 41 54 7  110 ,89 4 2  6 68  8 8 2 ,8 8 43 77 8  2 7 3 ,8 3 4 4  87 2  7 3 0 ,6 8 45  9 4 9  6 7 6 ,2 2 47  0 0 6  5 1 8 ,7 7 48  0 4 0  6 6 2 ,1 8

1.1.5.1 z  p o d a tk u  o d  
n ie ru c h o m o ś c i

2 2  751 6 0 6 ,6 7 23 38 8  6 5 1 ,6 6 24  0 2 0  145,25 24  6 4 4  6 6 9 ,0 3 25 2 6 0  7 8 5 ,7 6 25  8 6 7  044 ,61 26  461 9 8 6 ,6 4 27  0 4 4  150,35

1.2 D o c h o d y  m a ją tk o w e , w  
tym :

811 5 0 0 ,0 0 83 4  2 0 0 ,0 0 85 6  0 0 0 ,0 0 5 00  0 0 0 ,0 0 50 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0

1.2.1 ze  s p rz e d a ż y  m a ją tk u 811 5 0 0 ,0 0 8 3 4  2 0 0 ,0 0 85 6  0 0 0 ,0 0 5 00  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0 50 0  0 0 0 ,0 0 50 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0

1.2.2 z  ty tu łu  d o ta c ji o ra z  
ś ro d k ó w
p rz e z n a c z o n y c h  n a  
in w e s ty c je

0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 . W y d a t k i  o g ó łe m 192 0 1 9  6 1 0 ,2 5 198 76 4  9 4 5 ,3 4 20 3  82 7  167 ,47 2 0 9  035  0 5 7 ,8 2 2 1 4  38 5  9 3 4 ,2 6 2 2 0  151 196 .88 225  9 0 8  174.21 23 5  37 4  174 .04
2.1 W y d a tk i b ie ż ąc e , w  tym : 180 9 5 4  337 ,81 185 3 7 8  196.26 188 148 8 6 9 ,2 0 191 535  54 8 .8 5 196 132 4 0 2 .0 2 199 0 7 4  3 8 8 .0 5 199 0 7 4  38 8 .0 5 2 0 4  051 24 7 .7 5
2.1.1 n a  w y n a g ro d z e n ia  i 

sk ład k i o d  n ich  
n a lic za n e

68  92 2  6 6 4 ,5 0 70  64 5  7 3 1 ,1 2 7 2  411 8 7 4 ,3 9 74  2 2 2  171,25 76  0 7 7  7 2 5 ,5 4 77  9 7 9  6 6 8 ,6 7 79  4 2 9  160 ,39 81 0 2 7  3 8 9 ,4 0

2 .1 .2 z  ty tu łu  p o rę c z e ń  i 
g w a ra n c ji ,  w  tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .1 .2 .1 g w a ra n c je  i 
p o rę c z e n ia  
p o d le g a jąc e  
w y łą c z e n iu  z

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 10

11 / 37



lim itu  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń , o 
k tó ry m  m o w a  w  
a rt. 2 43  u s taw y

2 .1 .3 w y d a tk i n a  o b s łu g ę  
d łu g u , w  ty m :

86 8  5 0 0 ,0 0 7 9 6  0 0 0 ,0 0 6 6 7  0 0 0 ,0 0 50 0  0 0 0 ,0 0 3 6 2  5 0 0 ,0 0 225  0 0 0 ,0 0 100 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .1 .3 .1 o d s e tk i i d y s k o n to  
p o d le g a jąc e  
w y łą c z e n iu  z  
lim itu  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń , o 
k tó ry m  m o w a  w  
art. 24 3  u s taw y , w  
te rm in ie  n ie  
d łu ż sz y m  n iż  90  
d n i po  z a k o ń c z e n iu  
p ro g ra m u , p ro je k tu  
lu b  z a d a n ia  i 
o trz y m a n iu  
re fu n d a c ji z  ty c h  
ś ro d k ó w  (b e z  
o d s e te k  i d y s k o n ta  
o d  z o b o w ią z a ń  na  
w k ła d  k ra jo w y )

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .1 .3 .2 o d s e tk i i d y s k o n to  
p o d le g a jąc e  
w y łą c z e n iu  z  
lim itu  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń , o 
k tó ry m  m o w a  w  
art. 2 43  u s taw y , z  
ty tu łu  z o b o w ią z a ń  
z a c ią g n ię ty c h  n a  
w k ła d  k ra jo w y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .1 .3 .3 p o z o s ta łe  o d s e tk i i 
d y sk o n to  
p o d le g a ją c e  
w y łą c z e n iu  z  
lim itu  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń , o

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 11

12 / 37



k tó ry m  m o w a  w  
art. 2 43  u s taw y

2 .2 W y d a tk i m a ją tk o w e , w  tym : 11 06 5  2 7 2 ,4 4 13 3 8 6  7 4 9 ,0 8 15 67 8  2 9 8 .2 7 17 4 9 9  5 0 8 ,9 7 18 253  5 3 2 ,2 4 21 0 7 6  80 8 .8 3 26  83 3  7 8 6 ,1 6 31 3 2 2  9 2 6 ,2 9
2.2.1 In w e s ty c je  i z ak u p y  

in w e s ty c y jn e , o 
k tó ry c h  m o w a  w  art. 
2 3 6  u st. 4  p k t 1 u s taw y , 
w  ty m :

9  9 3 6  7 7 2 ,4 4 12 2 5 9  7 4 9 ,0 8 15 67 8  2 9 8 ,2 7 17 4 9 9  5 0 8 ,9 7 18 253  5 3 2 ,2 4 21 0 7 6  80 8 ,8 3 26  833  7 8 6 ,1 6 31 3 2 2  9 2 6 ,2 9

2 .2 .1 .1 w y d a tk i o 
c h a rak te rze  
d o ta c y jn y m  na  
in w e s ty c je  i 
z ak u p y  
in w e s ty c y jn e

0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

3 . W y n ik  b u d ż e t u x 6 3 8 6  0 0 0 ,0 0 5 196 0 0 0 .0 0 5 6 4 0  0 0 0 .0 0 5 5 0 0  0 0 0 .0 0 5 50 0  0 0 0 .0 0 5 0 0 0  0 0 0 .0 0 4  4 1 0  0 0 0 .0 0 0 .0 0
3.1 K w o ta  p ro g n o z o w a n e j 

n a d w y żk i b u d ż e tu  
p rz e z n a c z a n a  n a  sp ła tę  
k re d y tó w , p o ż y c z e k  i 
w y k u p  p a p ie ró w  
w a rto ś c io w y c h

6  3 8 6  0 0 0 ,0 0 5 196 0 0 0 ,0 0 5 6 4 0  0 0 0 ,0 0 5 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0 0  0 0 0 ,0 0 4 4 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 . P r z y c h o d y b u d ż c t u x 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 .0 0
4.1 K re d y ty , p o ż y c z k i, e m is ja  

p a p ie ró w  w a rto ś c io w y c h , w  
ty m :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4.1.1 n a  p o k ry c ie  d e fic y tu  
b u d ż e tu

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 .2 N a d w y ż k a  b u d ż e to w a  z  lat 
u b ie g ły c h , w  ty m :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 .2 .1 n a  p o k ry c ie  d e fic y tu  
b u d ż e tu

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4.3 W o ln e  ś ro d k i, o  k tó ry c h  
m o w a  w  a rt. 2 1 7  u s t.2  p k t 6 
u s taw y , w  tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4.3.1 n a  p o k ry c ie  d e fic y tu  
b u d ż e tu

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 .4 S p ła ty  u d z ie lo n y c h  
p o ż y c z e k  w  la ta ch  
u b ie g ły c h , w  tym :

0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 .4 .1 n a  p o k ry c ie  d e fic y tu 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 12

13 / 37



b u d ż e tu
4 .5 In n e  p rz y c h o d y  

n ie z w iąz a n e  z  
z a c ią g n ię c ie m  d łu g u , w  
tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 .5 .1 n a  p o k ry c ie  d e fic y tu  
b u d ż e tu

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

5 . R o z c h o d y  b u d ż e t u 6  3 8 6  0 0 0 ,0 0 5 196 0 0 0 .0 0 5 6 4 0  0 0 0 ,0 0 5 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0 0  0 0 0 ,0 0 4 4 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
5.1 S p ła ty  ra t  k a p ita ło w y ch  

k re d y tó w  i p o ż y c z e k  o ra z  
w y k u p  p a p ie ró w  
w a rto ś c io w y c h , w  tym :

6 3 8 6  0 0 0 ,0 0 5 196 0 0 0 ,0 0 5 6 4 0  0 0 0 ,0 0 5 5 00  0 0 0 ,0 0 5 50 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0 0  0 0 0 ,0 0 4 4 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5.1.1 łą c zn a  k w o ta  
p rz y p a d a ją c y c h  na  
d a n y  ro k  k w o t 
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń  
z  lim itu  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń , z  teg o :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 .1 .1 .1 k w o ta
p rz y p a d a ją c y c h  na  
d an y  ro k  k w o t 
w y łą cz e ń  
o k re ś lo n y c h  w  art. 
24 3  u st. 3 u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 .1 .1 .2 k w o ta
p rz y p a d a ją c y c h  na  
d a n y  ro k  k w o t 
w y łą c z e ń  
o k re ś lo n y c h  w  art. 
24 3  u st. 3 a  u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 .1 .1 .3 k w o ta  w y łą c z e ń  z  
ty tu łu
w c ze śn ie jsz e j 
sp ła ty  z o b o w iąz a ń , 
o k re ś lo n y c h  w  art. 
2 4 3  u st. 3 b  u s taw y , 
z  teg o :

X X X X X X X X

5 .1 .1 .3 .1 ś ro d k a m i
n o w e g o
z o b o w ią z a n ia

X X X X X X X X

Id: F32E885C-6DBI-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 13

14 / 37



5 .1 .1 .3 .2 w o ln y m i 
ś ro d k a m i, o  
k tó ry c h  m o w a  
w  art. 2 1 7  ust. 
2 p k t 6 u s taw y

X X X X X X X X

5 .1 .1 .3 .3 in n y m i
ś ro d k a m i

X X X X X X X X

5 .1 .1 .4 k w o ta
p rz y p a d a ją c y c h  na  
d a n y  ro k  k w o t 
p o z o s ta ły c h  
u s taw o w y c h  
w y łą c z e ń  z  lim itu  
sp ła ty  z o b o w ią z a ń

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 .2 In n e  ro z c h o d y  n ie z w iąz a n e  
ze  s p ła tą  d łu g u

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 . K w o t a  d lu g u x , w  ty m : 31 2 4 6  0 0 0 ,0 0 2 6  0 5 0  0 0 0 ,0 0 2 0  4 1 0  0 0 0 ,0 0 14 9 1 0  0 0 0 ,0 0 9  4 1 0  0 0 0 ,0 0 4  4 1 0  0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
6.1 K w o ta  d łu g u , k tó re g o  

p la n o w a n a  s p la ta  d o k o n a  
s ię  z  w y d a tk ó w

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

7 . R e la c j a  z r ó w n o w a ż e n ia  w y d a t k ó w  
b ie ż ą c y c h ,  o  k t ó r e j  m o w a  w  a r t .  2 4 2  
u s t a w y

7.1 R ó ż n ic a  m ię d z y  d o c h o d am i 
b ie ż ąc y m i a  w y d a tk am i 
b ie ż ąc y m i

16  6 3 9  7 7 2 ,4 4 17 7 4 8  5 4 9 ,0 8 2 0  4 6 2  2 9 8 ,2 7 2 2  4 9 9  5 0 8 ,9 7 2 3  2 5 3  5 3 2 ,2 4 2 5  5 7 6  8 0 8 ,8 3 3 0  7 4 3  7 8 6 ,1 6 3 0  8 2 2  9 2 6 ,2 9

7 .2 R ó ż n ic a  m ię d z y  d o c h o d am i 
b ie ż ąc y m i, s k o ry g o w a n y m i 
o  ś ro d k i a w y d a tk am i 
b ie ż ąc y m i

16 6 3 9  7 7 2 ,4 4 17 7 4 8  5 4 9 ,0 8 2 0  4 6 2  2 9 8 ,2 7 2 2  4 9 9  5 0 8 ,9 7 2 3  2 5 3  5 3 2 ,2 4 2 5  5 7 6  8 0 8 ,8 3 3 0  7 4 3  7 8 6 .1 6 3 0  8 2 2  9 2 6 ,2 9

8 . W s k a ź n ik  s p ła t y  z o b o w ią z a ń

8.1 R e lac ja  o k re ś lo n a  p o  lew ej 
s tro n ie  n ie ró w n o ś c i w e 
w z o rz e , o  k tó ry m  m o w a  w  
art. 2 4 3  ust. 1 u s taw y  (po  
u w z g lę d n ie n iu  z o b o w ią z a ń  
z w ią z k u  w s p ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  s a m o rz ą d u  
te ry to r ia ln e g o  o ra z  po  
u w z g lę d n ie n iu  u s taw o w y c h

5 ,7 1 % 4 ,5 9 % 4 ,7 0 % 4 ,3 6 % 4 ,1 6 % 3 ,6 2 % 3 ,0 5 % 0 ,0 0 %

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 14

15 / 37



w y łą c z e ń  p rz y p a d a jąc y c h  
n a  d a n y  ro k )

8.2 R e la c ja  o k re ś lo n a  po  p raw e j 
s tro n ie  n ie ró w n o ś c i w e 
w z o rz e , o  k tó ry m  m o w a  w  
a rt. 24 3  u st. 1 u s taw y , 
u s ta lo n a  d la  d a n eg o  ro k u  
(w s k a ź n ik  jed n o ro c z n y )

13 ,7 8 % 14 .2 0 % 15 ,7 5 % 16 .7 1 % 1 6 ,7 4 % 17 ,8 6 % 2 0 .8 7 % 2 0 .4 1 %
X X X X X X X X

8.3 D o p u sz c z a ln y  l im it sp ła ty  
z o b o w ią z a ń  o k re ś lo n y  po  
p ra w e j s tro n ie  n ie ró w n o ś c i 
w e  w z o rz e , o  k tó ry m  m o w a  
w  a rt. 24 3  u s taw y , po  
u w z g lę d n ie n iu  u s taw o w y c h  
w y łą c z e ń , o b lic z o n y  w  
o p a rc iu  o  p la n  3 . k w a rta łu  
ro k u  p o p rz e d z a ją c e g o  
p ie rw s z y  ro k  p ro g n o z y  
(w s k a ź n ik  u s ta lo n y  w  
o p a rc iu  o  ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z  p o p rz e d n ic h  
la t)

1 0 ,1 1 % 1 1 ,3 9 % 1 2 ,2 8 % 1 3 ,1 9 % 1 4 .1 3 % 1 4 ,7 8 % 15 ,4 9 % 16 .5 6 %

8.3.1 D o p u sz c z a ln y  lim it 
sp ła ty  z o b o w iąz a ń  
o k re ś lo n y  po  p raw e j 
s tro n ie  n ie ró w n o ś c i w e  
w z o rz e , o  k tó ry m  
m o w a  w  art. 243  
u s taw y , po  
u w z g lęd n ien iu  
u s ta w o w y c h  w y łą cz e ń , 
o b lic z o n y  w  o p a rc iu  o 
w y k o n a n ie  ro k u  
p o p rz e d z a ją c e g o  
p ie rw szy  ro k  p ro g n o z y  
(w s k a ź n ik  u s ta lo n y  w  
o p a rc iu  o  ś re d n ią  
a ry tm e ty c z n ą  z  
p o p rz e d n ic h  la t)

1 0 ,1 1 % 11 ,3 9 % 1 2 ,2 8 % 1 3 ,1 9 % 1 4 ,1 3 % 1 4 ,7 8 % 1 5 ,4 9 % 16 ,5 6 %

8.4 In fo rm a c ja  o  s p e łn ie n iu T A K T A K T A K T A K T A K T A K T A K T A K

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 15

16 / 37



w sk a ź n ik a  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń  o k re ś lo n e g o  w  
art. 243  u s taw y , p o  
u w z g lę d n ie n iu  z o b o w ią z a ń  
z w ią z k u  w sp ó łtw o rz o n e g o  
p rz e z  je d n o s tk ę  s am o rzą d u  
te ry to r ia ln e g o  o ra z  po  
u w z g lę d n ie n iu  u s ta w o w y c h  
w y łą c z e ń , o b lic z o n e g o  w  
o p a rc iu  o p la n  3 k w a rta łó w  
ro k u  p o p rz e d z a ją c e g o  ro k  
b u d ż e to w y

8.4.1 In fo rm a c ja  o sp e łn ien iu  
w sk a ź n ik a  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń  
o k re ś lo n e g o  w  art. 243  
u s taw y , po  
u w z g lę d n ie n iu  
z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  
w sp ó łtw o rz o n e g o  p rz e z  
je d n o s tk ę  sam o rzą d u  
te ry to r ia ln e g o  o ra z  po  
u w z g lęd n ien iu  
u s ta w o w y c h  w y łą c z e ń , 
o b lic z o n e g o  w  o p a rc iu  
o  w y k o n a n ie  ro k u  
p o p rz e d z a ją c e g o  ro k  
b u d ż e to w y

T A K T A K T A K T A K T A K T A K T A K T A K

9 . F i n a n s o w a n ie  p r o g r a m ó w ,  p r o j e k t ó w  
lu b  z a d a ń  r e a l iz o w a n y c h  z  u d z ia łe m  
ś r o d k ó w ,  o  k t ó r y c h  m o w a  w  a r t .  5  u s t .  1 
p k t  2  i 3  u s t a w y

9.1 D o c h o d y  b ie ż ąc e  n a  
p ro g ra m y , p ro je k ty  lub  
z a d a n ia  fin a n s o w a n e  z  
u d z ia łem  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt. 5 ust. 
1 p k t 2 i 3 u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9 .1 .1 D o ta c je  i ś ro d k i o 
c h a ra k te rz e  b ie ż ąc y m

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 16

17 / 37



n a  re a liz a c ję  p ro g ram u , 
p ro je k tu  lub  z a d a n ia  
f in a n s o w a n e g o  z  
u d z ia łem  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt. 5 
u st. 1 p k t 2 u s taw y , w  
tym :

9 .1 .1 .1 ś ro d k i o k re ś lo n e  w  
art. 5 u st. 1 p k t 2 
u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9 .2 D o c h o d y  m a ją tk o w e  na  
p ro g ram y , p ro je k ty  lub  
z a d a n ia  fin a n s o w a n e  z  
u d z ia łem  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt. 5 ust. 
1 p k t 2  i 3 u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9.2.1 D o c h o d y  m a ją tk o w e  n a  
p ro g ram y , p ro je k ty  lub  
z a d a n ia  f in a n so w an e  z  
u d z ia łem  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  art. 5 
ust. 1 p k t 2 u s taw y , w  
tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9 .2 .1 .1 ś ro d k i o k re ś lo n e  w  
art. 5 u st. 1 p k t 2 
u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

9.3 W y d a tk i b ie ż ąc e  na  
p ro g ra m y , p ro je k ty  lub  
z a d a n ia  fin a n s o w a n e  z  
u d z ia łem  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt. 5 ust. 
1 p k t 2 i 3 u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9.3.1 W y d a tk i b ie ż ą c e  na  
p ro g ra m y , p ro je k ty  lub  
z a d a n ia  f in a n so w an e  z  
u d z ia łem  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  art. 5 
ust. 1 p k t 2 u s taw y , w  
tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9 .3 .1 .1 f in a n so w an e 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 17

18 / 37



ś ro d k a m i
o k re ś lo n y m i w  art. 
5 ust. 1 p k t 2 
u s taw y

9 .4 W y d a tk i m a ją tk o w e  na  
p ro g ra m y , p ro je k ty  lub  
z a d a n ia  f in a n s o w a n e  z  
u d z ia łem  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  art. 5 ust. 
1 p k t 2 i 3 u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9.4.1 W y d a tk i m a ją tk o w e  n a  
p ro g ram y , p ro je k ty  lub  
z a d a n ia  f in a n s o w a n e  z  
u d z ia łem  ś ro d k ó w , o 
k tó ry c h  m o w a  w  a rt. 5 
ust. 1 p k t 2 u s taw y , w  
tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9 .4 .1 .1 f in a n so w an e
ś ro d k a m i
o k re ś lo n y m i w  art. 
5 u st. 1 p k t 2 
u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 0 . I n f o r m a c j e  u z u p e łn ia j ą c e  o  
w y b r a n y c h  k a t e g o r ia c h  f in a n s o w y c h
10.1 W y d a tk i o b ję te  lim item , o 

k tó ry m  m o w a  w  art. 2 26  
u st. 3 p k t 4  u s taw y , z  teg o :

1 128 5 0 0 ,0 0 1 127 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.1.1 b ie ż ąc e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10 .1 .2 m a ją tk o w e 1 128 5 0 0 ,0 0 1 127 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.2 W y d a tk i b ie ż ąc e  n a  
p o k ry c ie  u je m n e g o  w y n ik u  
f in a n s o w e g o  s a m o d z ie ln e g o  
p u b lic z n e g o  z a k ła d u  o p iek i 
z d ro w o tn e j

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.3 W y d a tk i n a  sp ła tę  
z o b o w iąz a ń
p rz e jm o w a n y c h  w  z w ią z k u  
z  l ik w id a c ją  lub  
p rz e k sz ta łc en ie m  
s a m o d z ie ln e g o  p u b lic z n e g o

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 18

19 / 37



z ak ład u  o p ie k i z d ro w o tn e j
10.4 K w o ta  z o b o w ią z a ń  z w ią z k u  

w sp ó łtw o rz o n e g o  p rz e z  
je d n o s tk ę  sam o rzą d u  
te ry to r ia ln e g o  
p rz y p a d a ją c y c h  do  sp ła ty  w  
d a n y m  ro k u  b u d ż e to w y m , 
p o d le g a ją c a  d o lic z en iu  
z g o d n ie  z  a rt. 2 4 4  u s taw y

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.5 K w o ta  z o b o w ią z a ń  
w y n ik a ją c y c h  z  p rz e ję c ia  
p rz e z  je d n o s tk ę  s am o rzą d u  
te ry to r ia ln e g o  z o b o w iąz a ń  
po  l ik w id o w a n y c h  i 
p rz e k sz ta łc a n y c h  
s a m o rz ą d o w y c h  o so b ac h  
p ra w n y c h

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.6 S p ła ty , o  k tó ry c h  m o w a  w  
po z . 5 .1 , w y n ik a ją ce  
w y łą c z n ie  z  ty tu łu  
z o b o w ią z a ń  ju ż  
z a c ią g n ię ty c h

6 3 8 6  0 0 0 ,0 0 5 196 0 0 0 ,0 0 5 6 4 0  0 0 0 ,0 0 5 5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 50 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0 0  0 0 0 ,0 0 4 4 1 0  0 0 0 ,0 0 0 .0 0

10.7 W y d a tk i z m n ie jsz a ją c e  
d łu g , w  tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.7.1 s p ła ta  z o b o w ią z a ń  
w y m a g a ln y c h  z  la t 
p o p rz e d n ic h , in n y c h  
n iż  w  p o z . 10.7.3

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10 .7 .2 s p ła ta  z o b o w ią z a ń  
z a l ic z a n y c h  do  ty tu łu  
d łu ż n e g o  -  k re d y t i 
p o ż y cz k a , w  tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.7.2.1 z o b o w ią z a ń  
z ac ią g n ię ty c h  po  
d n iu  1 s ty c z n ia  
2 0 1 9  r., w  tym :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10 .7 .2 .1 .1 d o k o n y w a n a  
w  fo rm ie  
w y d a tk u  
b ie ż ąc e g o

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 19

20 / 37



10.7 .3 w y p ła ty  z  ty tu łu  
w y m a g a ln y c h  p o rę c ze ń  
i g w a ra n c ji

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.8 K w o ta
w z ro s tu (+ ) /s p a d k u ( - )  
k w o ty  d łu g u  w y n ik a ją c a  z  
o p e ra c ji n ie k a so w y c h  (m .in . 
u m o rz e n ia , ró ż n ic e  
k u rso w e)

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.9 W c z e śn ie js z a  sp la ta  
z o b o w ią z a ń , w y łą c z o n a  z  
lim itu  sp ła ty  z o b o w iąz a ń , 
d o k o n y w a n a  w  fo rm ie  
w y d a tk ó w  b u d ż e to w y c h

X X X X X X X X

10 .10 W y k u p  p a p ie ró w  
w a r to ś c io w y c h , s p ła ty  ra t 
k re d y tó w  i p o ż y c z e k  w ra z  z  
n a le ż n y m i o d s e tk a m i i 
d y s k o n te m , o d p o w ie d n io  
e m ito w a n y c h  lub  
z a c ią g n ię ty c h  do  
ró w n o w a rto ś c i k w o ty  
u b y tk u  w  w y k o n a n y c h  
d o c h o d ac h  je d n o s tk i  
s am o rzą d u  te ry to r ia ln e g o  
b ę d ąc e g o  s k u tk ie m  
w y s tą p ie n ia  C O V I D -19

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10.11 W y d a tk i b ie ż ąc e  
p o d le g a jąc e  u s ta w o w e m u  
w y łą c z e n iu  z  lim itu  sp ła ty  
z o b o w ią z a ń

0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 .0 0

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 20

21 / 37



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX/311/2021 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 stycznia 2021 r.

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Lp. N azw a i cel Jednostka
odpow iedzialna

lub
koordynującą

Okres
realizacji

Łącznie
nakłady

finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

od do

1 W y datk i na przcdsięw ziccia-ogólcm  (1.1+1.2+1.3 ) 98 760 780,62 44 316 808,46 9 963 933,26 9 749 390,26 2 128 500,00 3 717 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00
l.a - w ydatk i bieżące 1 669 551,91 508 228,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
l.b - w ydatk i m ają tkow e 97 091 228,71 43 808 579,79 9 963 933,26 9 749 390,26 2 128 500,00 3 717 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00
1.1 W y datk i na p ro g ram y , p ro jek ty  lub  zad an ia  zw iązane 

z p ro g ram am i realizow anym i z udziałem  środków , o 
k tó ry ch  m ow a w  a rt.5  u s t.l  p k t 2 i 3 ustaw y z  dn ia  27 
s ie rp n ia  2009.r. o finansach  publicznych  (Dz.U. z 2017 
r. poz. 2077, z późn.zm .), z tego:

29 509 113,15 26 790 170,79 683 566,26 683 566,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 1.1 - w ydatk i bieżące 1 393 927,91 339 187,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. 1. 1.

1
W rodzinie siła - Ośrodek 

Pomocy 
Społecznej w 

Opocznie

201
6

202
1

1 343 673,51 300 494,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. 1. 1.
2

Partycypacja w  
planowaniu 
przestrzennym  edycja 
II -

Urząd Miejski 
w  O pocznie

202
0

202
1

50 254,40 38 693,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - w ydatk i m ają tkow e 28 115 185,24 26 450 983,08 683 566,26 683 566,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2.

1
Budowa budynku 
pasywnego świetl icy 
wiejskiej w raz z 
pom ieszczeniam i dla 
potrzeb Szkoły 
Podstawowej w  Woli 
Zależnej -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
0

202
1

3 548 369,64 3 276 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.
2

Poprawa
efektywności
energetycznej

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

21 356 622,18 21 331 022,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 1

22 / 37



budynków 
użyteczności 
publicznej w  gminie 
Opoczno -

1.1.2.
3

Term om odem izacja 
budynku przy ul 
Sobieskiego 4 w 
Opocznie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
2

1 079 653,00 1 079 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.
4

Zm niejszenie emisji 
zanieczyszczeń 
poprzez wymianę 
źródeł ciepła w 
Gm inie Opoczno - 
w ym iana źródeł 
ciepła w  celu 
M zniejszenia emisji 
zanieczyszczeń

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
1

202
3

2 130 540,42 763 407,90 683 566,26 683 566,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 W ydatki na program y, projekty lub zadania związane  
z um owam i partnerstwa publiczno-prywatnego, z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.

1
Poprawa
efektywności
energetycznej
budynków
użyteczności
publicznej w  gminie
opoczno w  formule
partnerstwa
publiczno-
prywatnego -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
7

203
5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.

1
Poprawa
efektywności
energetycznej
budynków
użyteczności
publicznej w  gminie
opoczno w  formule
partnerstwa
publiczno-
prywatnego -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
7

203
5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W ydatki na program y, projekty lub zadania pozostałe 
(inne niż w ym ienione w  pkt 1.1 i 1.2), z tego

69 251 667,47 17 526 637,67 9 280 367,00 9 065 824,00 2 128 500,00 3 717 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00

1.3.1 - wydatki bieżące 275 624,00 169 040,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 2

23 / 37



1.3.1.
1

Eko sm yki o Ziemię 
dbają i z  jej zasobów 
dobrze korzystają - 
edukacja ekologiczna 
w  Przedszkolu N r 6 - 
edukacja ekologiczna 
dzieci

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

25 774,00 10 274,50 0,00 0,00 0,00 ~ ..... 0.00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.
2

Szkoła d la Ziemi - 
edukacja ekologiczna 
w  Szkole 
Podstawowej w  
M roczkowie 
Gościnnym  - 
edukacja ekologiczna 
dzieci i młodzieży

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

25 248,00 4 304,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.
4

Doradztwo prawne w  
zakresie zarządzania 
długiem -

U rząd M iejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

70 110,00 23 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.
5

Opracowanie Strategii 
Rozwoju Gminy 
Opoczno 2030 -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

45 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.
6

U tworzenie punktu 
dydaktycznego w 
Przedszkolu N r 6 Z 
grupą żłobkową 
"Zielona Dolinka" w  
O pocznie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

55 000,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.
7

Utworzenie punktu 
dydaktycznego w  
Szkole Podstawowej 
w  M odrzewiu z 
siedzibą w  Ziębowie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

54 492,00 52 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - w yda tk i m ają tkow e 68 976 043,47 17 357 596,71 9 280 367,00 9 065 824,00 2 128 500,00 3 717 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00
1.3.2.

1
Budowa drogi 
dojazdowej do 
nowego cm entarza od 
ul.Rolnej dl. 850 mb 
+ PT -

U rząd Miejski 
w  Opocznie

201
4

202
4

2 031 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
2

LEX dla sam orządu 
terytorialnego - 
licencja na publikację 
elektoniczną -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
5

202
3

58 952,00 16 000,00 21 476,00 21 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
3

Przebudow a ulic 
Leśna - Torow a - 
poprawa

Urząd Miejski 
w  O pocznie

201
5

202
2

1 274 050,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 3

24 / 37



bezpieczeństwa 
drogowego w  mieście

1.3.2.
4

W niesienie wkładu 
pieniężnego do spółki 
Przedsiębiorstwo 
Gospodarki 
Komunalnej w 
O pocznie - aport -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
2

203
0

18 500 000,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00 1 128 500,00

1.3.2.
5

Rozbudowa drogi 
Brzustówek Sikorniki 
dl. 2km

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
7

202
6

2 145 570,16 0,00 770 777,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
7

Budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej z 
oświetleniem  od ul. 
Przedszkolnej do 
zalewu ze zmianą 
organizacji ruchu w  
ul.M ickiew icza i 
Przedszkolnej + P T -

U rząd Miejski 
w  Opocznie

201
8

202
2

445 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
8

Budowa ul.Brzozowej 
na oś. Ustronie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
8

202
2

1 095 084,00 218 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
U

W ykonanie pobocza z 
kostki brukowej w  m. 
Libiszów Kolonia -

U rząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
2

229 223,03 0,00 229 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
12

Budowa bloku 
budownictwa 
socjalnego -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

3 331 096,00 1 350 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
14

Przebudowa ul 
Świerkowej w  
O pocznie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

2 562 673,00 2 562 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
15

Przebudowa ul. 
B łonie w  O pocznie -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
9

202
2

3 549 218,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
16

Term om odernizacja 
budynku M iejskiej 
Bibliotek Publicznej 
w  Opocznie (Domu 
Esterki) -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
17

Term om odernizacja 
budynku M uzeum 
Regionalnego w 
Opocznie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
18

Term om odernizacja 
budynku użyteczności 
publicznej ul. 
M ickiewicza w

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 4

25 / 37



Opocznie - l: --- '' — — — —
— —

1.3.2.
21

Rozbudowa ciągu 
dróg gm innych - 
ul. Partyzantów, 
Limanowskiego i 
Cichej w raz z 
kanalizacją 
deszczow ą i 
odwodnieniem -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

3 883 758,00 1 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
22

Budowa kanalizacji 
sanitarnej dla Gminy 
Opoczno w 
m iejscowości Janów  
Karwicki - ochrona 
wód

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

2 096 867,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
23

Budowa parku 
m iejskiego w raz z 
oświetleniem  w  
terenach zieleni 
urządzonej w  
O pocznie przy ul. Św. 
Jana -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

960 000,00 952 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
25

Budowa drogi 
dojazdowej w  m. 
R óżanna-

Urząd Miejski 
w  O pocznie

202
0

202
1

106 000,00 104 488,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
26

W ykonanie pobocza z 
kostki brukowej 
M roczków  Gościnny- 
M roczków  Duży dl. 
1360 m + P T -

Urząd M iejski 
w  O pocznie

202
0

202
2

623 978,39 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
27

Term om odem izacja 
rem izy OSP 
Kruszewiec -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

150 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
28

BUDOW A DROGI 
DO CM ENTARZA 
OD DROGI 
POW IATOW EJ W 
SOLKU DO DROGI 
POW IATOW EJ W 
ZA M ECZK U  -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

70 286,89 51 611,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
29

Budowa kanalizacji 
sanitarnej dla Gminy 
opoczno w 
miejscowości 
Karwice - ochrona

Urząd Miejski 
w  O pocznie

202
1

202
2

430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 5

26 / 37



środowiska
1.3.2. Budowa kanalizacji Urząd M iejski 202 202 3 830 000,00 0,00 930 391,00 917 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 sanitarnej w 
m iejscowości 
Kruszewiec 
gm .Opoczno -

w  O pocznie 0 3

1.3.2. Przebudowa Urząd M iejski 202 202 2 000 000,00 500 000,00 1 000 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 ul.Starzyńskiego do 

ul.Kazim ierz Bończy- 
Zalęskiego +PT -

w  Opocznie 0 3

1.3.2. Budowa ulicy Urząd M iejski 202 202 2 500 000,00 1 200 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Puchały - w  Opocznie 0 2

1.3.2. Budowa drogi Urząd Miejski 202 202 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33 prostopadłej do 

ul.Ogrodowej dl.ok 
1 OOm w  ramach 
specustaw y drogowej

w  Opocznie 0 6

1.3.2. Budowa drogi na Urząd Miejski 202 202 39 800,00 39 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34 O siedlu Piastowskim 

dl.ok lOOm w  ramach 
specustaw y drogowej

w  Opocznie 0 5

1.3.2. Budowa oświetlenia Urząd Miejski 202 202 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35 ul. Św .Łukasza +  PT - w  Opocznie 0 1

1.3.2. Budowa ulicy Urząd Miejski 202 202 3 850 000,00 135 000,00 1 800 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36 Kossaka łączącej 

ul.W esterplatte z 
ul.C eram iczną+ PT  -

w  Opocznie 0 3

1.3.2. Budowa świetlicy Urząd Miejski 202 202 660 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37 wiejskiej w  

Kraszkowie -
w  Opocznie 0 1

1.3.2. Term om odem izacja Urząd Miejski 202 202 275 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38 świetlicy wiejskiej w 

M roczkowie Dużym 
+ P T -

w  Opocznie 0 1

1.3.2. Budowa ulicy Urząd Miejski 202 202 745 000,00 345 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39 Dębowei - w  O pocznie 0 2

1.3.2. Budowa ulicy Urząd Miejski 202 202 615 000,00 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40 Świętego Jana - w  Opocznie 0 2

1.3.2. Budow a drogi Urząd Miejski 202 202 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41 łączącej ul.Brzozową 

z  ul.Przcm yslową 
+PT -

w  Opocznie 0 1

1.3.2. Budowa Urząd Miejski 202 202 1 045 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 6

27 / 37



42 ul Piłsudskiego - w  Opocznie 0 1
1.3.2.

43
Budowa ul.Różanej 
+PT -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
1

202
5

1 230 000,00 30 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
44

Przebudowa budynku 
pl. Kościuszki 20 na 
cele m ieszkaniowe -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
5

4 050 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 1 989 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
45

Przebudowa w raz z 
term om odernizacją 
budynku użyteczności 
publicznej na 
potrzeby M iejsko- 
G m innego Ośrodka 
Pomocy społecznej 
przy ul.M ickiewicza 
2A w  O pocznie -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

2 216 237,00 2 119 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
46

M odernizacja 
zabytkowego 
budynku M iejskiej 
Biblioteki Publicznej 
w  O pocznie - 
M odernizacja 
zabytkowego 
budynku Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 
w  Opocznie

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
1

202
3

798 750,00 30 000,00 0,00 768 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
47

M odernizacja 
zabytkowego 
budynku M uzeum 
Regionalnego w  
O pocznie - 
M odernizacja 
zabytkowego 
budynku M uzeum 
Regionalnego w  
Opocznie

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
1

202
3

1 260 000,00 30 000,00 0,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lp. N azw a i cel Jednostka
odpowiedzialna

lub
koordynująca

Okres
realizacji

Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit
zobowiązań

od do

1 W ydatki na przcdsięwzięcia-ogólcm  (1.1+I.2+1.3 » 1 128 500,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 676 844,25
l.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 235,07
l.b - w ydatki ma jątkowe 1 128 500,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 143 609,18

Id: F32E885C-6DBI-4AEA-8025-B4I83DB0C234. Uchwalony Strona 7

28 / 37



1.1 W ydatki na program y, projekty lub zadania związane  
z  program am i realizowanym i z udziałem środków, o 
których mowa w  art.5 ust.l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (D z.ll. z  2017 
r. poz. 2077, z  póżn.zm .), z  tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 157 309,71

1. 1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339 194,111. 1. 1.

1
W rodzinie siła - Ośrodek 

Pomocy 
Społecznej w  

Opocznie

201
6

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 494,11

1. 1. 1.

2
Partycypacja w  
planowaniu 
przestrzennym  edycja 
11-

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 700,00

1.1.2 - wydatki m ajątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 818 115,60
1.1.2.

1
Budowa budynku 
pasywnego świetlicy 
w iejskiej w raz z 
pom ieszczeniam i dla 
potrzeb Szkoły 
Podstawowej w  Woli 
Zależnej -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
0

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 276 900,00

1.1.2.
2

Poprawa
efektywności
energetycznej
budynków
użyteczności
publicznej w  gminie
Opoczno -

Urząd Miejski 
w  O pocznie

202
0

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 331 022,18

1.1.2.
3

Term om odernizacja 
budynku przy ul 
Sobieskiego 4 w 
O pocznie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 079 653,00

1.1.2.
4

Zm niejszenie emisji 
zanieczyszczeń 
poprzez wymianę 
źródeł ciepła w 
Gm inie Opoczno - 
w ym iana źródeł 
ciepła w  celu 
M zniejszenia emisji 
zanieczyszczeń

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
1

202
3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 130 540,42

1.2 W ydatki na program y, projekty lub zadania związane  
z um owam i partnerstwa publiczno-prywatncgo, z 
lcS0:__________________________________________________________________ '

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 8

29 / 37



1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.1.

1
Poprawa
efektywności
energetycznej
budynków
użyteczności
publicznej w  gminie
opoczno w  formule
partnerstwa
publiczno-
prywatnego -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
7

203
5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.

1
Poprawa
efektywności
energetycznej
budynków
użyteczności
publicznej w  gminie
opoczno w  formule
partnerstwa
publiczno-
prywatnego -

Urząd M iejski 
w  O pocznie

201
7

203
5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W ydatki na program y, projekty lub zadania pozostałe 
(inne niż w ym ienione w pkt 1.1 i 1.2), z  tego

1 128 500,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 519 534,54

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 040,96
1.3.1.

1
Eko smyki o Ziemię 
dbają i z  je j zasobów 
dobrze korzystają - 
edukacja ekologiczna 
w  Przedszkolu N r 6 - 
edukacja ekologiczna 
dzieci

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 274,50

1.3.1.
2

Szkoła dla Ziemi - 
edukacja ekologiczna 
w  Szkole 
Podstawowej w  
M roczkowie 
Gościnnym  - 
edukacja ekologiczna 
dzieci i młodzieży

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 304,46

1.3.1.
4

Doradztwo prawne w  
zakresie zarządzania 
długiem -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 370,00

1.3.1.
5

Opracowanie Strategii 
Rozwoju Gminy

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183 DB0C234. Uchwalony Strona 9

30 / 37



Opoczno 2030 -
—

1.3.1.
6

Utworzenie punktu 
dydaktycznego w  
Przedszkolu N r 6 Z 
grupą żłobkową 
"Zielona Dolinka" w  
Opocznie -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 300,00

1.3.1.
7

U tworzenie punktu 
dydaktycznego w 
Szkole Podstawowej 
w  M odrzew iu z 
siedzibą w  Ziebowie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 792,00

1.3.2 - wydatki m ajątkowe 1 128 500,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 325 493,58
1.3.2.

1
Budowa drogi 
dojazdowej do 
nowego cm entarza od 
ul.Rolnej dl. 850 mb 
+ PT -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
4

202
4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.
2

LEX dla sam orządu 
terytorialnego - 
licencja na publikację 
elektoniczną -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
5

202
3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 952,00

1.3.2.
3

Przebudowa ulic 
Leśna - Torow a - 
poprawa 
bezpieczeństwa 
drogowego w  mieście

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
5

202
2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.
4

W niesienie wkładu 
pieniężnego do spółki 
Przedsiębiorstwo 
Gospodarki 
Komunalnej w 
O pocznie - aport -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
2

203
0

1 128 500,00 1 127 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 283 500,00

1.3.2.
5

Rozbudowa drogi 
Brzustówek Sikorniki 
dl. 2km

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
7

202
6

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770 777,00

1.3.2.
7

Budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej z 
oświetleniem  od ul. 
Przedszkolnej do 
zalewu ze zmianą 
organizacji ruchu w 
ul.M ickiewicza i 
Przedszkolnej + PT -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
8

202
2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2. Budowa ul.Brzozowej Urząd Miejski 201 202 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 218 574.00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 10

31 / 37



8 na oś. Ustronie - w  Opocznie 8 2
1.3.2.

11
W ykonanie pobocza z 
kostki brukowej w  m. 
Libiszów  Kolonia -

Urząd M iejski 
w  O pocznie

201
9

202
2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 223,00

1.3.2.
12

Budowa bloku 
budownictwa 
socjalnego -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 290 456,87

1.3.2.
14

Przebudow a ul 
Świerkowej w  
Opocznie -

Urząd Miejski 
w  O pocznie

201
9

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 562 673,00

1.3.2.
15

Przebudowa ul. 
Błonie w  O pocznie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

1.3.2.
16

Tcrm om odcm izacja 
budynku Miejskiej 
B ibliotek Publicznej 
w  O pocznie (Domu 
Esterki) -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
9

202
3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
17

Term om odem izacja 
budynku M uzeum 
Regionalnego w 
Opocznie -

Urząd M iejski 
w  Opocznie

201
9

202
3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.
18

Term om odem izacja 
budynku użyteczności 
publicznej ul. 
M ickiewicza w  
O pocznie -

Urząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
2

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 179 583,00

1.3.2.
21

Rozbudowa ciągu 
dróg gm innych - 
ul.Partyzantów, 
Lim anowskiego i 
Cichej w raz z 
kanalizacją 
deszczow ą i 
odw odnieniem  -

U rząd Miejski 
w  Opocznie

201
9

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 975 000,00

1.3.2.
22

Budowa kanalizacji 
sanitarnej dla Gminy 
Opoczno w  
miejscowości Janów 
Karwicki - ochrona 
wód

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

1.3.2.
23

Budowa parku 
m iejskiego w raz z 
oświetleniem  w 
terenach zieleni 
urządzonej w

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
0

202
1

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 952 033,00

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 11

32 / 37



O pocznie przy ul. Św. 
Jana -

1.3.2. Budowa drogi Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 488,17
25 dojazdowej w  m. 

R óżanna-
w  O pocznie 0 1

1.3.2. W ykonanie pobocza z Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00
26 kostki brukowej 

M roczków  Gościnny- 
M roczków  Duży dl. 
1360 m + P T -

w  O pocznie 0 2

1.3.2. Term oniodem izacja Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
27 remizy OSP 

Kruszewiec -
w  Opocznie 0 1

1.3.2. BUDOW A DROGI Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 611,54
28 DO CM ENTARZA 

OD DROGI 
POW IATOW EJ W 
SOLKU DO DROGI 
POW IATOW EJ W 
ZA M ECZK U  -

w  Opocznie 0 1

1.3.2. Budowa kanalizacji Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000.00
29 sanitarnej dla Gminy 

opoczno w 
miejscowości 
Karwice - ochrona 
środowiska

w  O pocznie 1 2

1.3.2. Budowa kanalizacji Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 847 489,00
30 sanitarnej w 

miejscowości 
Kruszewiec 
gm .Opoczno -

w  O pocznie 0 3

1.3.2. Przebudowa Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00
31 ul.Starzyńskiego do 

ul.Kazim ierz Bończy- 
Zalęskicgo +PT -

w  O pocznie 0 3

1.3.2. Budowa ulicy Urząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00
32 Puchały - w  Onocznie 0 2

1.3.2. Budowa drogi Urząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00
33 prostopadłej do 

ul.Ogrodowej dl.ok 
1 OOm w  ramach 
specustawy drogowej

w  Opocznie 0 6

1.3.2. Budowa drogi na Urząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 800,00
34 O siedlu Piastowskim w  Opocznie 0 5

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 12

33 / 37



dt.ok lOOm w  ramach 
specustaw y drogowej

1.3.2. Budowa oświetlenia Urząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00
35 ul. Św .Łukasza +  PT - w  Opocznie 0 1

1.3.2. Budowa ulicy Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 850 000,00
36 Kossaka łączącej 

ul.W esterplatte z 
ul.C eram iczną+ PT  -

w  Opocznie 0 3

1.3.2. Budowa świetlicy U rząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00
37 wiejskiej w 

Kraszkowie -
w  Opocznie 0 1

1.3.2. Term om odernizacja Urząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275 000,00
38 świetlicy wiejskiej w  

M roczkowie Dużym 
+ P T -

w Opocznie 0 1

1.3.2. Budowa ulicy Urząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 745 000,00
39 Debowei - w  Opocznie 0 2

1.3.2. Budowa ulicy Urząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 615 000,00
40 Świętego Jana - w  Opocznie 0 2

1.3.2. Budowa drogi Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00
41 łączącej ul. Brzozową 

z  ul.Przem ysłową 
+P T  -

w  Opocznie 0 1

1.3.2. Budowa Urząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 ul.Piłsudskiego - w  Opocznie 0 1

1.3.2. Budowa ul.Różanej U rząd Miejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 230 000,00
43 + P T - w O pocznie 1 5

1.3.2. Przebudowa budynku Urząd Miejski 201 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 050 000,00
44 pl. Kościuszki 20 na 

cele mieszkaniowe -
w  O pocznie 9 5

1.3.2. Przebudowa w raz z Urząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 119 583,00
45 tcrm om odcrnizacją 

budynku użyteczności 
publicznej na 
potrzeby M iejsko- 
G m innego Ośrodka 
Pomocy społecznej 
przy ul.M ickiewicza 
2A w  O pocznie -

w  Opocznie 0 1

1.3.2. M odernizacja U rząd M iejski 202 202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798 750,00
46 zabytkowego 

budynku Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 
w  O pocznie -

w  Opocznie 1 3

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 13

34 / 37



M odernizacja 
zabytkowego 
budynku M iejskiej 
Biblioteki Publicznej 
w  Opocznie

1.3.2.
47

M odernizacja 
zabytkowego 
budynku M uzeum 
Regionalnego w  
O pocznie - 
M odernizacja 
zabytkowego 
budynku Muzeum 
Regionalnego w 
Opocznie

Urząd Miejski 
w  Opocznie

202
1

202
3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00

przewodniczącaJ d 7 M ie j® 3 -Opoczna

Anr Zięba

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 14

35 / 37



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata
2021-2036.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Opoczno na lata 2021-2036:

1. Zwiększono dochody bieżące o kwotę 56.774,41 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały 

budżetowej) w tym:

1. Zadania zlecone 3.300,00 zł (środki dla MGOPS na wypłatę dodatków energetycznych),

2. Zadania pozostałe 53.474,41 zł (w związku z realizacją projektu zmniejszenia emisji 

zanieczyszczeń 44.922,41 zł oraz środki z tytułu odszkodowania 8552,00 zł).

2. Zwiększono dochody majątkowe o kwotę 666.631,59 zł w związku z planowaną realizacją 

zadania dotyczącego zmniejszenia emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę źródeł ciepła -  

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w 2021 r. kwocie 566.636,84 zł.

3. Zmniejszono wydatki bieżące o kwotę (+/-) 66.764,70 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały.

4. Zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 790.157,90 zł (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej) w 

związku planowaną realizacją zadania dotyczącego zmniejszenia emisji zanieczyszczeń 

poprzez wymianę źródeł ciepła -  dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w 2021 r.

5. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian:

1. Dodano zadanie p.n. „Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę źródeł ciepła w 

Gminie Opoczno” łączna kwota projektu na lata 2021-2023 stanowi kwotę 2.130.540,42 zł 

(zgodnie z załącznikiem),

2. zwiększono kwoty nakładów na wydatki związane z obsługą LEX w latach 2022 i 2023 w 

łącznej kwocie 9.942,00 zł,

3. Utworzono zadanie pn. „Modernizacja zabytkowego budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Opocznie” okres realizacji zadania to lata 2021-2023 w roku 2021 na ten cel zaplanowano 

30.000zł w celu przygotowania dokumentacji budowlanej i aplikacyjnej. Łączna kwota 

projektu to 798.750,00 zł,

4. Utworzono zadanie pn. „Modernizacja zabytkowego budynku Muzeum Regionalnego w 

Opocznie” okres realizacji zadania to lata 2021-2023 w roku 2021 na ten cel zaplanowano

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 1

36 / 37



30.000 zł w celu przygotowania dokumentacji budowlanej i aplikacyjnej. Łączna kwota 

projektu to 1.260.000,00 zł,

5. Dokonano zmian w limitach zobowiązań w poszczególnych zadaniach.

Ponadto nadmienić należy, iż w kolumnie „wykonanie 2020” pozostają kwoty z planu roku 2020. 

Kwota długu na koniec 2020 roku zostanie uaktualniona po wprowadzeniu do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Opoczno faktycznego wykonania dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów za

rok 2020.

PRZE\ ^C A .
Rady Mir rocznie

Id: F32E885C-6DB1-4AEA-8025-B4183DB0C234. Uchwalony Strona 2

37 / 37


